ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ПУЧЫ

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

423730, Пучы  авылы, Киров ур., 1 йорт

СОВЕТ ПОИСЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

423730, село Поисево, ул. Кирова, дом 1

                  КАРАР                                                                                     РЕШЕНИЕ

                 № 2                                                                                          17.01.2019 г.

О внесении изменений в решение Совета Поисевского сельского

 поселения Актанышского муниципального района Республики

Татарстан от 11.11.2014 г. № 19 «О налоге на имущество физических лиц»

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации (часть

вторая), Уставом муниципального образования «Поисевское сельское поселение»

Актанышского муниципального района Республики Татарстан, Совет Поисевского

сельского поселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Поисевского сельского поселения Актанышского

муниципального района Республики Татарстан от 11.11.2014 г. № 19 «О налоге на

имущество физических лиц» следующие изменения:

дополнить пунктами 3.1 и 3.2 следующего содержания:

«3.1. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц граждан,

имеющих четыре и более детей в возрасте до 18 лет.

3.2. Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения,

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности.

 При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения

каждого вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества

оснований для применения налоговых льгот.

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов

налогообложения:

1) квартира, часть квартиры или комната;

2) жилой дом или часть жилого дома;

3) помещение или сооружение, указанные в подпункте 14 пункта 1 статьи 407

Налогового кодекса Российской Федерации;

4) хозяйственное строение или сооружение, указанные в подпункте 15 пункта 1

статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации;

5) гараж или машино-место.

Налоговая льгота не предоставляется в отношении объектов налогообложения,

указанных в подпункте 2 пункта 2 статьи 406 Налогового кодекса Российской

consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD204092076E9B573290F593A7B4A2244BFAC775DEE8331C3CC05822B7F4D2B33C5B7EF93029A02DF82D7671358ECCZ1b7H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD204092076E9B573290F593A7B4A2244BFAC775DEE8331C3CC05822B7F4D2B33C5B7EF93029A02DF82D7671358ECCZ1b7H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD204092076E9B573290F593A7B4A2244BFAC775DEE8331C3CC05822B7F4D2B23C5B7EF93029A02DF82D7671358ECCZ1b7H
consultantplus://offline/ref=400AA92796385C1FDD204092076E9B573290F593A7B4A2244BFAC775DEE8331C3CC05822B7F4D2B23C5B7EF93029A02DF82D7671358ECCZ1b7H
consultantplus://offline/ref=352436B8E9A8BDB354E4067118007D803D9627340F6E80DB056C114E579BDEE1B620A34055F3EC0C904F8CBBB9BACDA13F82220EEE4681r8dAH
consultantplus://offline/ref=352436B8E9A8BDB354E4067118007D803D9627340F6E80DB056C114E579BDEE1B620A34055F3EC0C904F8CBBB9BACDA13F82220EEE4681r8dAH